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پیش بینی چند سناریو برای نرخ ارز
یک کارشناس اقتصادی با پیش بینی چند سناریو برای نرخ 
ارز در سال جاری می گوید: اگر برجام احیا شود و تیم اقتصادی 
قوی داشته باشیم، احتمال دارد حتی نرخ ارز به ۲۰هزار تومان 
هم برسد. سهراب اشرفی، کارشناس بازار ارز معتقد است نرخ 
ارز بستگی زیادی به وضعیت برجام و FATF دارد و برای بهتر 
شدن شــرایط و تقویت قدرت ریال، باید این دو مساله را حل 
کرد. او با پیش بینی چند ســناریو برای نرخ ارز در سال جاری 
می گوید: اگر برجام احیا شــود و تیم اقتصادی قوی داشتیم 
باشیم، احتمال دارد حتی نرخ ارز به ۲۰هزار تومان هم برسد. 
به گزارش خبرآنلاین، وی متذکر می شود: اگر برجام احیا نشود 
ولی تیم اقتصادی قوی داشته باشیم، دلار باز هم روی ۵۰ هزار 
تومان خواهد بود. اما در صورت عدم احیای برجام و نیز با تیم 
اقتصادی فعلی، نمی توان سقفی برای دلار متصور شد. از سوی 
دیگر جواد صالحی اصفهانی معتقد است بلاتکلیفی در مساله 
هسته ای تبعات منفی  ای را برای اقتصاد ایران در بردارد و اگر 
حتی منتفی شدن مذاکرات هسته ای به صراحت اعلام شود، 

تبعات منفی کمتری برای اقتصاد ایران در برخواهد داشت. 

دنا یک میلیاردی شد
بررسی نوســانات قیمتی در بازار خودرو در هفته گذشته، 
حاکی از افزایش چشمگیر قیمت ها در این بازار است و بررسی 
نوسانات قیمتی در بازار خودرو در یک هفته گذشته، حاکی 
از افزایش قیمت ها در این بازار اســت، به گونه ای که در بین 
خودروهای پراید موجود در بازار، مدل ۱۵۱ سال ۱۴۰۰ آن 
از ۳۰۵ میلیون تومان در ابتدای هفته، به ۳۱۰ میلیون تومان 
در آخرین روز هفته رسیده  است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز 
در این مدت ۵ میلیون تومان گران شده است و ۳۲۰ میلیون 
تومان قیمت خورده  اســت. در بین خودروهــای پژو نیز این 
افزایش قیمت ها مشهود بوده  اســت، به طوری که پژو ۲۰۶ 
تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ از ۶۱۰ میلیون تومان در اولین روز هفته، 
امروز به ۶۲۵ میلیون تومان رسیده اســت و مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو نیز در این مدت ۳۰ میلیون تومان گران شده است و در 
حال حاضر ۶۱۰ میلیون تومان قیمت خورده  است. پژو پارس 
مدل ۱۴۰۰ نیز از ۶۷۰ میلیون تومان در ابتدای هفته، امروز 
به ۶۹۵ میلیون تومان رسیده  است و مدل ۱۴۰۱ این خودرو 
نیز در این مدت ۲۵ میلیون تومان گران شده  است و در حال 
حاضر ۷۲۵ میلیون تومان قیمت خورده  است. خودروهای دنا 
نیز در این مدت گران شــدند، به طوری که دنا معمولی مدل 
۱۴۰۱ از ۷۰۰ میلیون تومان در اولین روز هفته، در حال حاضر 
به ۷۵۰ میلیون تومان رسیده  است و دنا توربوپلاس دنده ای 
مدل ۱۴۰۱ نیز از ۸۷۰ میلیون تومان در ابتدای هفته، امروز 
به ۹۰۰ میلیون تومان رسیده و دنا پلاس اتوماتیک توربو مدل 
۱۴۰۱ نیــز در حال حاضر یک میلیــارد و ۱۰ میلیون تومان 
قیمت دارد. به گزارش خبرآنلاین، خودروهای تیبا نیز در این 
مدت از افزایش قیمت ها در امــان نبودند، تیبا ۲ مدل ۱۴۰۱ 
از ۳۸۰ میلیون تومان در ابتدای هفته، امروز به ۳۹۵ میلیون 
تومان رسیده  اســت. در بین خودروهای کوییک نیز افزایش 
قیمت ها به چشــم می خورد، کوییک  دنده ای، مدل ۱۴۰۱ از 
۳۹۵ میلیون تومان در ابتدای هفتــه، امروز به ۴۲۰ میلیون 
تومان رســیده و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۱۵ 
میلیون تومان گران شده است و در حال حاضر ۴۰۰ میلیون 

تومان قیمت خورده  است. 

آخرین قیمت گوشت در بازار
رئیس شورای تامین دام کشــور از روند کاهش قیمت دام 
زنده و لاشه گوشت گوسفندی و گوساله در روزهای اخیر به 
دلیل افزایش حجم عرضه خبر داد. منصور پوریان در خصوص 
وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز افزود: اکنون قیمت هر 
کیلوگرم دام زنده گوسفندی به ۱۲۲ تا ۱۳۰ و گوساله ۱۰۵ 
تا ۱۱۰ هزار تومان رســیده اســت که همین مهم در کاهش 
قیمت لاشه تاثیر بسزایی دارد. رئیس شورای تامین دام اظهار 
داشت: به دلیل شرایط بارندگی و مراتع خوب با ازدیاد جمعیت 
دامی در کشــور و افزایش عرضه دام در بازار روبه رو هستیم؛ 
این در حالی است که با شروع فصل گرما، کاهش مصرف نیز 
خواهیم داشت که باید برای این مهم تدبیری اندیشیده شود. 
وی قیمت های فعلی گوشــت قرمز در بازار را همچنان کاذب 
دانســت و گفت: با توجه به قیمت دام زنده باید قیمت لاشه 
گوســفندی گرم تازه به ۲۵۵ هزار تومان برسد، اما کماکان 
برخی فروشندگان با قیمت های بالاتر این محصول را عرضه 
می کنند.  به گــزارش ایرنا، پوریان از دولت خواســتار خرید 
تضمینی دام زنده یا گوشــت قرمز برای حمایت از دامداران 
و دامپروران توسط شرکت پشتیبانی امور دام شد و گفت: به 
نظر می رسد دولت به دلیل حجم واردات این محصول، ظرفیت 

ذخیره سازی این حجم گوشت را ندارد. 

از دستفروش موبایل نخرید!
رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه 
و لوازم جانبی تهران تاکید کــرد که مصرف کنندگان موبایل 
از دست فروشــان نخرند، چراکه اکثر این موبایل ها تعمیری 
یا تقلبی اســت. محمدرضا رمضان از مردم خواســت فقط از 
فروشگاه های دارای جواز کســب و سایت های دارای اینماد و 
معتبر خرید کنند و گفت: برخی سایت های غیرمعتبر در حال 
حاضر کالاهای قاچاق عرضه می کنند. او همچنین تاکید کرد 
که مصرف کنندگان از دستفروشان موبایل نخرند، چراکه این 
افراد به هیچ نهادی پاسخگو نیســتند و گفت: برخی دلالان 
مقابل پاســاژها دستفروشــی می کنند و برخی مردم هم که 
اطلاعات کافی ندارند از آن ها موبایــل می خرند. به گفته وی 
اکثر موبایل هایی که از سوی دست فروش ها فروخته می شود، 
تعمیری است و خریدار بعدا دچار مشکل خواهد شد. همچنین 
تلفن های همــراه نو آنها نیز اکثرا رجیســتری نمی شــوند. 
بنابراین مصرف کننده دچار مشــکل خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، رمضان با بیان اینکه از هر ۱۰ شکایت به اتحادیه در این 
حوزه، هشت مورد مربوط به دست فروش هاست، تصریح کرد: 
این افراد معمولا حرفه ای هستند و گروهی فعالیت می کنند. 
بنابراین ممکن است مصرف کننده را گیج کنند که فکر کند 
موبایل ۱۵ میلیــون تومانی را به قیمت پنــج میلیون تومان 
می خرد. این در حالی است که این موبایل ها فیک، تقلبی و یا 

دارای مشکلات دیگر است. 

اخبار

خانه تکانی
در قلب دستگاه سیاستگذاری 

مسعود میرکاظمی بیســت ماه پس از 
حضور در ســازمان برنامه و بودجه در قامت 
رئیس، از ایــن ســازمان خداحافظی کرد و 
ســکاندار قلــب تصمیم گیری کشــور در 
حالی صندلی ریاســت را بــه داوود منظور 
یکی دیگر از دانش آموختگان دانشــگاه امام 
صادق)ع(، واگذار کرد که نتوانســت بسیاری 
از وعده هایی که در مراســم معارفه اش داده 
بود را تحقق بخشــد. مســعود میرکاظمی 
مردی که در دوران ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد با صندلی وزارت آشــنا شــد و 
وزیر بودن در دو وزارتخانــه بازرگانی و نفت 
را آزمود، در مراســم معارفه خــود در مرداد 
ماه ســال ۱۴۰۰ از هیچ گلایه ای علیه دولت 
روحانی و ســازمانی که قرار بود تصدی آن را 
عهده دار شود، فروگذار نکرد. آنجا که گفت: 
اگر بودجه بــه این ترتیب باشــد یعنی این 
سازمان عریض و طویل و ســایر عزیزانی که 
در اســتان ها فعالیت دارند می توانند با ۵۰ 
نفر ایــن کار را انجام دهند، امــا این نیروی 
عظیم که قاعدتا باید از فرهیختگان کشــور 
باشند، باید ریل را عوض کرد. این ریل درستی 
نیست. ما نیاز به یک سازمان انقلابی، مدبر و 
در تراز انقلاب اسلامی داریم تا بتوانیم جلوی 
ناملایماتی که می توانــد در آینده رخ دهد را 
بگیریم. میرکاظمی با وعده های بزرگ، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه شد، اما در عمل پس 
از بیست ماه نه تنها مشــکلات اقتصادی و 
معیشتی برطرف نشــد بلکه تورم بیش از 
پیش خودنمایی کرده و تکانه  ارزی از نیمه 
دوم ســال وضعیت بازارها را بــر هم ریخت. 
مسعود میرکاظمی که بنا بر اعلام سخنگوی 
دولت حالا به عنوان مشاور قرار است در دولت 
سیزدهم فعالیت کند، در دوره بیست ماهه 
فعالیت خود نوعی خانه تکانی را در سازمان 
برنامه و بودجه رقم زد. وی که انتقاداتی جدی 
را به ساختار این سازمان وارد می کرد، در این 
سمت نیز عملکردی شبیه دوران وزارت دو 
ســاله خود در وزارت نفت داشت. بررسی ها 
نشان می دهد برخی از قدیمی ترین مسئولان 
این سازمان، حتی بدون طی تشریفات عرفی 
از ســمت خود خداحافظی کردند. محمد 
کردبچه، چهره شناخته شده بودجه نویسی 
در ایران، از جمله ایــن افراد بود. میرکاظمی 
در دوره فعالیت خود روسای سازمان برنامه 
و بودجــه ۲۴ اســتان را برکنار کــرد و تنها 
روســای هفت استان در ســمت خود باقی 
ماندند. در عین حال در حوزه ســتادی نیز 
تغییراتی اتفاق افتــاد. »میرخلیلی« رئیس 
حوزه ریاست، »خاکساری« رئیس حراست، 
»نســرین وزیری« رئیس روابــط عمومی و 
»جعفری اندریان« رئیس امور منابع انسانی 
و پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه از جمله 
کسانی بودند که در این دوره برکنار شدند. به 
گزارش خبرآنلایــن، جعفری نژاد رئیس امور 
فرهنگ، گردشــگری و ورزش و مانی رئیس 
امور صنعــت، معدن، بازرگانــی و ارتباطات 
سازمان برنامه و بودجه نیز در این دوره زمانی 
از مسئولیت خود برکنار شدند. »نوری«رئیس 
امور تلفیق، »رحمتــی« رئیس امور اقتصاد 
کلان، »جغتایی« رئیس امور پایش، ارزیابی 
و اطلاعــات مدیریــت؛ »الهی«رئیس امور 
حقوقی، قوانیــن و مقــررات، »پیش قدم« 
رئیس امــور مجلس، »میرزابــزرگ« رئیس 
امور آمــوزش  عالی، »نعمتــی« رئیس امور 
اســتان ها، »علایــی« رئیــس گزینــش، 
»اربابی« معاون توســعه مدیریت و منابع و 
»فروزانمهر« دیگر معاون در همین ســمت 
در کنار »پورمحمدی« معــاون اقتصادی و 
هماهنگی برنامه و بودجه، »اردلان« رئیس 
مرکــز پژوهش هــای توســعه آینده نگری، 
»جعفرزاده« رئیس ســازمان نقشــه برداری 
کشــور و »پوراصغری« معــاون امور علمی، 
فرهنگی و اجتماعی از دیگر مدیرانی هستند 
که جای خود را به مدیــران جدید در دولت 
سیزدهم دادند. »رمضانپور نرگسی« معاون 
امور استان ها و توســعه منطقه ای، »عدل« 
معاون امور فنی، زیربنایی و تولیدی و جمعی 
از مشاوران نیز حکم برکناری خود را دریافت 
کردند. در این میان روسای سازمان اسناد و 
کتابخانه ها و مرکز فناوری اطلاعات و رئیس 
هیأت رســیدگی به تخلفــات اداری تغییر 
کردند. پس از فوت عادل آذر، رئیس مؤسسه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی 
در هفتم مرداد ســال ۱۴۰۱، این موسســه 
همچنان رئیــس ندارد و با سرپرســت اداره 
می شود. مسعود میرکاظمی در دوره تصدی 
وزارت نفت نیز بیش از دویست مدیر نفتی را 
تغییر داد و همواره از دوره وی به عنوان دوره 
خانه تکانی بزرگ در وزارت نفت یاد می شود. 
نکته اینجاســت که شــیوه برکناری وی به 
رئیس جمهور اســبق، محمود احمدی نژاد 
شباهت های فراوانی دارد. وی در بسیاری از 
موارد پس از انتصاب سرپرست تازه، رونوشت 
را به مدیر پیشــین ابلاغ می کــرد. برخی 
معتقدند ماموریــت میرکاظمی برای تغییر 
مدیریتی در سازمان برنامه و بودجه به پایان 
رسیده بود و از این رو لازم بود او جای خود را 
به فردی تازه بدهد البته برخی گمانه زنی ها 
نیز بر این استوار است که مسعود میرکاظمی 
به دلیل عدم پرداخت حقــوق معلمان، به 
سرنوشتی چون سرنوشت یوسف نوری، وزیر 

سابق آموزش و پرورش، دچار شد. 

آرمان ملی:  صدیقه بهزادپور: قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ 
با توجه به نوسانات شدید دلار دستخوش تغییرات شده است. 
این نوع محصول جزء محصولات وارداتی بوده و به همین دلیل با 
افزایش قیمت دلار قیمت کاغذ مدام در حال تغییر است. با توجه 
به نوسان و تغییر قیمت کاغذ نمی توان قیمت ثابت و مشخصی را 
برای این محصول در نظر گرفت و لازم است مدام استعلام قیمت 
شود این در حالی است که به گفته سخنگوی دولت کشور در 
تولید کاغذ خودکفاست، اما کارشناسان و فعالان بخش خصوصی 
در این صنعت معتقدند بسیاری از واحدهای تولیدکننده کاغذ 
به دلایل مختلف قادر به تولید نبوده و مجبور به واردات کاغذ از 
خارج هستیم، این در حالی است که به دلیل نوسان نرخ دلار و 
همچنین عدم تخصیص ارز نیمایی قیمت کاغذ در حال افزایش 

و نوسانات شدید است. 
  کاغذ در انتظار جهش

ابوالفضل روغنی، رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوای ایران درباره گرانی کاغذ تحریر و روزنامه گفت: واردات 
کاغذ با توجه به اینکه تولید داخل در کشور متناسب با نیاز داخلی 
نیست ضرورتی انکارناپذیر است، از این رو به منظور تعادل قیمت 
این محصول در بازار نیاز به تخصیص ارز نیمایی به این امر کاملًا 
بارز است و طبق گفته سخنگوی دولت مبنی بر اینکه هر میزان 
ارزنیمایی درخواستی به واردکنندگان عرضه می شود قاعدتاً در 
حال حاضر نباید کمبودی در این خصوص وجود داشته باشد و 
قیمت کاغذ نیز نباید گران شود، اما بدیهی است که دولت چنین 
توانی برای تخصیص ارز بدون سقف به واردکنندگان را ندارد و 
واردات نیز در نیاز بازار صورت نمی گیرد و در نتیجه قیمت کاغذ 
به دلیل کمبود عرضه هر روز در حال افزایش است. روغنی معتقد 
است: قیمت کاغذ ارتباط مستقیمی با نرخ دلار در بازار دارد و تا 
زمانی که به ثباتی نسبی در این زمینه دست نیابیم قیمت کاغذ 
نیز در نوسان خواهد بود به ویژه اینکه میزان تولید داخلی در 
کشور در سال های اخیر کاهش یافته است، بدیهی است چنانچه 
دولت به عرضه دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به واردکنندگان 

اهتمام ورزد قیمت کاغذ در کشور بهبود خواهد یافت. 
 پارادوکس خودکفایی کاغذ

او افزود: فقط واحد تولیدی شرکتی در مازندران در حال 
فعالیت و تولید کاغذ تحریر است که در صورت در اختیار گرفتن 
تمام امکانات می تواند حدود ۸۵ هزار تن کاغذ تولید کند که 
آن هم فقط پاسخگوی نیاز چاپ کتب درسی بر اساس قرارداد 
منعقده بین این شرکت و آموزش و پرورش است این در حالی 
است که بنا به گفته دولت کشور در حوزه کاغذ خودکفاست و 
نیاز داخلی را تامین می کند و در این زمینه اختلاف نظر زیادی 
با نیاز واقعی بازار که دچار کمبود است، دارد که بالغ بر حدود 
۳۰ تا ۷۰ هزار تن می شود، بنابراین بهتر است که پیش از اعلام 
خودکفایی به بررسی نظرات فعالان در بخش خصوصی و 
همچنین نیاز واقعی بازار و کمبودهای محسوس در خصوص 
کاغذ پرداخته شود. رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و 
مقوای ایران بیان کرد: برخی از واحدهای تولیدی مهم کاغذ در 
حال حاضر از چرخه تولید خارج شده اند و در نتیجه تامین بازار 
برای این محصول نیاز مبرم به واردات دارد، چراکه بسیاری از 
تولیدکنندگان کاغذ در غرب و جنوب کشور درگیر مشکلاتی 
هستند که به نظر نمی رسد به زودی حل شود به ظرفیت تولید 
کاغذ کشور افزوده شود، هر چند در صورت وارد چرخه تولید 
شدن واحدهای تولیدی مذکور نیز نیاز به فرصتی چندساله 
برای اعلام خودکفایی کاغذ در کشور داریم. عضو اتاق بازرگانی 
ایران ادامه داد: برای رفع مشکلات فعلی صنعت چاپ، دولت باید 
برنامه های مناسبی را برای واردات کاغذ تبیین و عملیاتی کند از 
سوی دیگر باید در نظر داشت در ایران مزیت تولید کاغذ تحریر 
وجود ندارد، چرا که تمام مواد اولیه و ماشین آلات مربوط به 
تولید این کالا باید وارد شود. این موضوع سبب می شود تا اهمیت 
واردات کاغذ از سوی دولت بیش از پیش روشن شود، بنابراین 
به طورکلی باید گفت نه تنها تولیدات داخلی جوابگوی نیاز بازار 
نیست، بلکه تولید نیز صرفه اقتصادی ندارد و دولت چاره ای جز 

واردات برای تامین نیاز داخلی ندارد. 

 موارد تاثیرگذار بر قیمت کاغذ 
این گزارش حاکی است؛ قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ بستگی 
به فاکتورهای خاصی داشته که در اینجا به بررسی بیشتر آن 
پرداخته ایم. موارد بسیار زیادی بر قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ 
تاثیرگذار است که یکی از مهم ترین آنها نوسان دلار است و 
قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ با توجه به فاکتورهای مختلفی 
تعیین می گردد و عوامل مختلفی در قیمت نهایی این محصول 
تاثیرگذار است. کاغذ دارای انواع مختلفی بوده که هر کدام کاربرد 
خاص خود را دارد و همچنین هر کدام از این کاغذها قیمت های 

مختلف دارد. 
کارشناسان معتقدند؛ در سال های گذشته نوسان زیاد دلار 
سبب تغییر قیمت انواع کالاهای مختلف شده است. به همین علت 
می توان رشد دلار را از عوامل مهم و تاثیر گذار بر قیمت کاغذ در 
سال ۱۴۰۲ دانست. در روزهایی گذشته شاهد رشد دلار بوده ایم 
به همین دلیل این محصول در بازار آزاد با افزایش قیمت روبه رو 
شده است. تنوع کاغذ و ضخامت مختلف آن نیز از دلایل تفاوت 
قیمت انواع کاغذ به شمار می رود. کاغذ از لوازم بسیار ضروری 
و مورد نیاز اداره ها، دانشگاه، مدارس، شرکت ها و غیره است. 
بنابراین کیفیت و قیمت کاغذ از فاکتورهای مهم و پر اهمیت 
برای شرکت هاست. سایز و ابعاد کاغذ از جمله ویژگی هایی است 
که بر قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ تاثیر مستقیم می گذارد. زیراکه 
سایز و وزن کاغذ از عوامل مهم در تعیین قیمت نهایی کاغذ است 
از عوامل مهم دیگری که می تواند بر قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ 
تاثیر بگذارد مواد خام و مواد اولیه آن است و پیش بینی شده است 
که نوسان ارز بازار خمیر کاغذ را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد و 
همین عامل منجر به افزایش قیمت کاغذ در سال ۱۴۰۲ می شود. 
تقاضای بسیار زیاد مصرف کنندگان کاغذ در سراسر دنیا باعث 
حمل و نقل مواد اولیه مورد نیاز در تهیه خمیر کاغذ شده است. 
لذا هزینه حمل و نقل مواد اولیه در تولید کاغذ بسیار بالاتر رفته و 
در نتیجه قیمت کاغذ را برای مصرف کننده در سال آتی افزایش 

داده است. 
 از انتظار برای تأمین ارز تا افزایش تقاضای ناشران

کارشناسان معتقدند: هنوز قیمت واقعی کاغذ در سال جدید 
مشخص نیست، بازار خرید و فروش کاغذ با گذشت ۲۱ روز از 
آغاز سال ۱۴۰۲ با وجود افزایش قیمت همچنان در انتظار تعیین 

قیمت نهایی است. 
با گذشت حدود یک ماه از آغاز سال ۱۴۰۲، بازار خرید و 
فروش کاغذ با نوسانات مختلفی همراه است، طی هفته اول بعد 
از تعطیلات، بازار در سکون و آرامش نسبی بود و به جز خریدهای 
جزئی، بازار شاهد رویداد خاصی نبود. درحالی که تنها یک ماه تا 
برگزاری سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
زمان باقی است و ناشران به دنبال تامین کاغذ برای کتاب هایشان 
هستند، موضوعی که تا حدودی موجب افزایش قیمت کاغذ 

تحریر در بازار خواهد شد. برخی از کارشناسان تامین ملزومات و 
مواد اولیه معتقدند که به دلیل تخصیص نیاقتن ارز، برای واردات 
کالا در سال ۱۴۰۲ و ابلاغ نشدن بخشنامه های جدید بانک 
مرکزی در حوزه سیاست های پولی و مالی، بازار به اصطلاح هنوز 
گنگ است و اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه قیمت های 
واقعی مشخص خواهد شد. در این میان اما برخی ناشران از سال 
گذشته با قطعی شدن برگزاری سی و چهارمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، تمیهدات ویژه ای برای چاپ و نشر 
کتاب هایشان اندیشیدند و برخی دیگر نیز با شروع سال ۱۴۰۲ 
به دنبال چاپ آثار جدیدشان هستند که البته افزایش قیمت کاغذ 

تا حد زیادی بر بازار کار آن ها نیز تاثیر گذاشته است. 
  احتمال افزایش قیمت 

مساله اینجاست که طی دو هفته اخیر بازار در وضعیت سکون 
قرار دارد، فروشنده نمی فروشد به بهانه اینکه ممکن است قیمت ها 
بالا برود، خریدار نیز گویی در انتظار معجزه است و برای خرید 
دست نگه داشته است، با توجه به رصد بازار و نزدیکی به نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهرآنکه کمتر از یک ماه دیگر برگزار می شود، 
پیش بینی می شود که قیمت کاغذ تحریر کمی افزایش داشته 
باشد، حتی اگر نرخ ارز ثابت باقی بماند، اما پس از آن شاهد 

کاهش قیمت ها خواهیم بود. 
رصد بازار کاغذ و در ماه نخست سال جاری نشان می دهد که 
هر بند کاغذ تحریر ۷۰ گرمی ۶۰ در ۹۰ به قیمت یک  میلیون 
۲۲۰ تا ۲۵۰ هزار تومان، همچنین هر بند کاغذ تحریر ۷۰ در ۱۰۰ 
نیز به بهای یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان در بازار عرضه شده 
است. همچنین هر بند کاغذ تحریر ۸۰ گرمی، ۶۰ در ۹۰ به بهای 
یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان و هر بند کاغذ تحریر ۸۰ گرمی ۷۰ 
در ۱۰۰، یک میلیون و ۶۲۰ هزار تومان خرید و فروش می شود. 
کاغذهای گلاسه گرم پایین نیز کیلویی ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان و 
کاغذهای گرم بالا نیز کیلویی ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان قیمت گذاری 

شده است. 
  ورود کاغذهای جدید و تغییر بازار

اگرچه بخش عمده از اجناس وارداتی امسال در بازار به وفور 
وجود دارد، اما اقدام برخی کاغذ فروشان توقف فروش عمده 
کاغذ، امروز به یک چالش جدی برای اهالی نشر تبدیل شده است. 
حمید نیکدل، رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا نیز در این زمینه به ایبنا، 
گفت: انواع کاغذ در بازار موجود است و مشکلی برای تامین کالا 
نداریم، حتی طبق اطلاعاتی که از واردکنندگان و تجار داریم ثبت 
سفارش های جدید نیز انجام شده است. بخش زیادی از کاغذها 
نیز امروز در انبار گمرک وجود دارد و با تخصیص به موقع ارز امکان 
عرضه آن ها وجود دارد تا نیاز بازار مرتفع شود. نیکدل همچنین 
پیش بینی کرد؛ بخش عمده قیمت گذاری ها در اردیبهشت ماه 
مشخص خواهد شد اما در صورتی که کاغذهای جدید به بازار 

تزریق شود، شاهد کاهش قیمت  خواهیم بود. 

»آرمان ملی« به بررسی وضعیت عرضه و قیمت کاغذ در آستانه نمایشگاه کتاب می پردازد؛ 

یک بام و دو هوای قیمت کاغذ 
   ابوالفضل روغنی: واردات کاغذ با توجه به اینکه تولید داخل در کشور متناسب با نیاز داخلی نیست ضرورتی انکارناپذیر است، از این رو 

به منظور تعادل قیمت این محصول در بازار نیاز به تخصیص ارز نیمایی به این امر کاملًا بارز است

آرمان ملی: افزایش قیمت خودرو در 
بازار این روزها باعث شده تا میزان تورم روند 
صعودی پیدا کند و همین موضوع باعث شده تا 
نمایندگان مجلس استیضاح وزیر صمت را برای 
چندمین بار مطرح کنند. این درحالی است که 
تغییر مدیران در راستای تقویت کارآمدی و 
حذف برخی کاستی ها بدون تعارفات در حال 
انجام است و به نظر می رسد، درباره مدیریت 
عالی یکی از مهم ترین وزارتخانه های اقتصادی 
یعنی وزارت صنعت، معدن و تجارت که اتفاقاً 
چالش های قابل توجهی هم برای دولت و هم 
شخص رئیس جمهور ایجاد کرده است، احتمالا 
تصمیم گیری شود تا شاهد اصلاح برخی رویه ها 
و بهبود وضعیت خودرو باشیم. مسأله خودرو 
به تنهایی چالش های مهمی ایجاد کرده است. 
جلال محمودزاده، نماینده مهاباد از اولین 
نشست بررسی استیضاح وزیر صمت با حضور 
نمایندگان متقاضی استیضاح و وزیر مربوطه 
در جلسه روز یکشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد 
و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نوشت: 
نابسامانی بازار خودرو خارج از صمت رقم 
خورده است و گمانه زنی ها درباره اراده دولت 
برای تغییر وزیر صمت به علت نابسامانی بازار 
خودرو نادرست است زیرا آنچه موجب این 
نابسامانی است، خارج از صمت رقم خورده 

است. کارشناسان اقتصادی براین باورند که 
آنچه بازار خودرو را ملتهب کرده، ریشه در چند 

موضوع دارد: 
۱. خودرو باید از کالای سرمایه ای و ابزار 
سوداگری خارج شود. راه آن تصویب قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه است که تیر ۱۳۹۹ 
در مجلس اعلام وصول شد اما هنوز نهایی 

نشده است. 
 ۲. احیای مکانیسم عرضه خودرو در بورس 
کالا که سال گذشته نشان داد برای تعادل بازار 
کاراست، اما این مکانیسم فعلا با نظر سازمان 
بازرسی و مخالفت شورای رقابت متوقف است. 
 ۳. واردات خودرو از جمله سواری کارکرده 
که با وجود موافقت دولت و مجلس، با نظر 
هیأت نظارت مجمع تشخیص از بودجه ۱۴۰۲ 

حذف شد. 
این درحالی است که قریب به یک هفته از 
افزایش قیمت رسمی محصولات خودروسازان 
بزرگ می گذرد، هر چند که به گفته کارشناسان 
افزایش قیمت رسمی خودروها، تاثیری در 
بازار قیمت های بازار آزاد نداشته و تحت تاثیر 
نوسانات نرخ ارز و تورمی افزایشی پیش رفته؛ 
اما نباید از نظر دور داشت که این وضعیت 
بایستی با عرضه کنترل شود؛ در این گزارش 
به آخرین قیمت ها در معاملات پایانی هفته 

خواهیم پرداخت. 

اوایل هفته ای که گذشت بالاخره میزان 
افزایش قیمت محصولات خودروسازان بزرگ 
به صورت رسمی اعلام و اطلاع رسانی شد که 
بر اساس آن متوسط ۲۹ درصد )بین ۱۰ تا ۴۲ 
درصد( قیمت محصولات خودروهای داخلی 
افزایش پیدا کرد و به گفته فعالان این صنعت 
به  نوعی اصلاح شد. به اعتقاد کارشناسان و 
فعالان صنعت خودرو و بازار آن، این اصلاح 
قیمت  خودروها درب کارخانه و واقعی تر شدن 
قیمت ها که منجر به کاهش اختلاف بسیار 
قیمت ها در بازار آزاد می شود، سودای دلالی ها 
را کمتر و مصرف کننده را واقعی تر می کند. در 
حقیقت نگاه سرمایه ای از خودرو برداشته و 
این محصول به جایگاه کالایی و مصرفی خود 
باز خواهد گشت همچنین فعالان این صنعت 
معتقدند که افزایش قیمت خودروها درب 
کارخانه، قاعدتا تاثیری در قیمت بازار آزاد 
ندارد و در حقیقت تعیین کننده قیمت ها در 
بازار آزاد نوسان نرخ ارز و البته میزان عرضه و 
تقاضاست. بارها رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران طی سال های اخیر 
بر موضوع عرضه خودرو توسط خودروسازان 
و تاثیر آن بر بازار آزاد تاکید و تصریح کرده 
است: میزان عرضه به بازار یکی از مهم ترین 
پارامترهایی است که بر قیمت خودروها در 
بازار تاثیر شگرف دارد که طی سال های اخیر 

و سال گذشته، آمار نشان می دهد که تعداد 
خودروهای فاکتور شده متناسب با میزان 
تقاضا نبوده و نسبت به تقاضای بازار بسیار کمتر 
بوده است و همین موضوع تاثیرگذار بر روند 
صعودی قیمت ها در بازار خودرو بوده است. 
ضمن اینکه ثابت نگه داشتن قیمت محصولات 
درب کارخانه طی حدودا یکسال و نیم )از آذر 
۱۴۰۰ تا فروردین ۱۴۰۲(، منجر به کاهش 
قیمت ها در بازار که نشد، بلکه افزایش را هم رقم 
زد و عرضه پاسخگوی تقاضا نبوده است و پس 
از اصلاح قیمت ها، وی ابراز امیدواری کرد که 
با نزدیک شدن قیمت  کارخانه به قیمت بازار، 
در کنار برنامه ریزی های صورت گرفته برای 
افزایش تولید، عرضه نیز افزایشی و بازار آرامش 

بیشتری را تجربه کند و از التهاب به دور باشد. 
امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت و 
بازار خودرو کشور علت روند صعودی افزایش 
قیمت ها در بازار آزاد را با تاکید بر اینکه افزایش 
قیمت خودروها در بازار لزوما ارتباطی با موضوع 
اصلاح قیمت ها و حواشی پیش از آن نداشته، 
اظهار کرد: افزایش جهشی قیمت خودروها در 
بازار، لزوما ارتباطی با موضوعات اخیر پیرامون 
قیمت گذاری خودروها ندارد و در حقیقت به 
سبب نوسان نرخ ارز بوده و هست و در حالت 
عادی، زمانی که نرخ ارز نوسان افزایشی دارد، 

قیمت خودرو هم صعودی می شود. 

»آرمان ملی« به بررسی قیمت خودرو در بازار و احتمال برکناری فاطمی امین می پردازد؛ 

یک قدم تا استیضاح وزیر صمت


